1 / 1

会 議 名 水と土の芸術祭 2018 実行委員会 設立総会

開催日時 平成 29 年 1 月 26 日（木） 午後 14 時～15 時 00 分

会   場 新潟市役所 本館 6 階 講堂

出席委員
篠田市長、みずつち市民サポーターズ、各区代表、国土交通省、農林水産省、新潟

県、土地改良区、ＮＰＯまちづくり団体、商工会議所、農業協同組合、学校関係者、

業界団体他 計46団体出席

事務局 新潟市文化創造推進課

主  な

議事内容

１．開会（新潟市文化創造推進課長）
２．開会挨拶（篠田市長）
３．議題
（１）水と土の芸術祭 2018 実行委員会会則（案）について
   ・ 事務局から説明がなされ、拍手多数により実行委員会会則（案）が

承認された。

（２）水と土の芸術祭 2018 実行委員会役員の選任について
  ・ 中央区代表から提案があり、拍手多数により、実行委員長は

新潟市長が承認された。
・ 実行委員長から提案があり、以下 5 名が拍手多数により、承認された。
   副実行委員長 市民サポーターズ会議代表 平岩史行様

             新潟商工会議所会頭 福田勝之様
             新潟県農業協同組合中央会会長 今井長司様
      監事     新潟経済同友会代表幹事 今井幹文様
             中小企業診断士 平塚幸雄様

（３）平成 28 年度予算（案）について

・ 実行委員長より説明がなされ、拍手多数により、平成 28 年度予算（案）
 が承認された。

４．報告事項
（１）水と土の芸術祭 2018 骨子（案）及び市民意見募集結果について
（２）実行委員会開催スケジュールについて
   上記 2 点について、実行委員長より報告がなされた。

５．その他
   東京オリンピック・シンポジウム文化プログラムの案内
   市民プロジェクト報告会の案内

資料 報 3-2